
Maj 2021 

Til Økonomi udvalget samt Børne og ungdomsudvalget 

Udfordringer med de fysiske rammer på Husum skoles naturfaglige område fortsætter 

Tilbage i august 2019, og igen i maj 2020 modtog I alle et brev fra Skolebestyrelsen på Husum skole hvor vi 

gjorde opmærsom på de udfordringer vi har på skolens naturfagslokaler. Vores udfordringer og ønsket om 

bedre at kunne undervise vores elever på et tidssvarende niveau frem mod en fælles faglig naturprøve er 

stadig store.  

I brevet fra XXXXX 2019 fortalte vi lidt om de udfordringer vi står med : 

” Husum skole går under betegnelsen at den er blevet ”helhedsrenoveret”. Men faktum er at ja – det 

regner ikke længere ind på vores elever, husmuren er ikke ved at falde sammen og vi har fået et klima 

anlæg (der efter lang tids udfordringer virker), samt akustik reguleret.  Det er vi selvfølgelig glade for” 

Og tilbage i Maj 2020 fortalte vi lidt om de udfordringer vi har med at rekuttere fagligt dygtige 

naturfagslærer:  

”Med de forventninger der er til, at vi i Danmark skal styrke det naturfaglige, tekniske og matematiske 

område i Folkeskolen, kan Husum Skole desværre ikke tilbyde rammer der understøtter elevernes lyst til 

læring på dette område tilstrækkeligt. På nuværende tidspunkt har Husum Skole elever med stort 

potentiale. Fik eleverne tilfredsstillet deres potentialer på deres egen folkeskole, ville de ikke i samme grad 

føle behov for at søge andre, mere nutidige læringsmiljøer. Skolen har ligeledes igennem de sidste år haft 

fokus på ansættelse af lærerkræfter med en naturfaglig baggrund og skolen er praktikskole for ASTE 

studerende (en særlig naturfaglig læreruddannelse med alle 3 naturfag og matematik.) Desværre er det 

overordentlig vanskeligt at rekruttere disse dygtige naturfagslærere, da de fysiske rammer for 

undervisningen er så langt under et forventeligt niveau.” 

Vores store håb og ønske er stadig at vi gerne vil kunne gøre det lidt bedre for vores elever, og vi ønsker 

derfor at en renovering af naturfagslokalet på Husum skole kan komme med i budget 2022.  

Vi vil så gerne kunne fastholde og give vores elever en undervisning som lever op til naturfagseksamen 

efter lovens forskrifter, og give dem mulighed for at få den forskende, undersøgende og nysgerrige tilgang 

til det naturfaglige område.  

En anden stor udfordring på Husum skole er indeklimaet. Temperaturen udenfor diktere indeklimaet i 

klasselokalerne. Enten er der meget koldt, eller også er der meget varmt. Vi har været med i en 

forsøgsordning omkring ”film” på ruderne for at mindske solens varme, men resultatet var ”ikke 

konkluderende” for virkningen. Bl.a. Børnerådet (og mange andre) har udarbejdet analyser på hvordan det 

påvirker læringen når indeklimaet er dårligt, og de er alle samstemmende. Det påvirker negativt. Vi ønsker 

derfor også at komme på budget 2022 for at få midler til at afhjælpe udfordringerne med indeklimaet.  

Vi uddyber gerne – og som altid meget gerne viser frem hvordan den nuværende stitation er. 

På vegne af skolebestyrelsen 

XXXXXXXXXXXX, Skolebestyrelseformand 
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Til Økonomi udvalget samt Børne og ungdomsudvalget 



Børne- og Ungdomsborgmesteren  

Skolebestyrelsen på Husum Skole 

Kære skolebestyrelsesformand XXXXXXXXXXXXXXX 

Mange tak for jeres interesse for at skabe de bedste rammer for ele-

verne på Husum Skole. 

Jeg er glad for at høre, at der er et særligt potentiale og fortsat faglig in-

teresse for de naturfaglige fag og tilknytningen til ASTE. Jeg er også op-

mærksom på jeres tidligere henvendelser og ønske om at få modernise-

ret naturfagslokalerne på Husum Skole.  

Jeres tidligere henvendelser og opmærksomhed på dette, har været 

medvirkende til, at vi nu har igangsat en samlet screening af Køben-

havns Kommunes faglokaler i forhold til behov for renovering og mo-

dernisering til nutidige fysiske rammer for undervisningen som fastsat i 

kommunens funktionsprogram.  

Ud fra denne screening og indsamling af viden kan vi lave en strategisk 

planlægning af den samlede indsats i kommunen og på denne måde få 

rammesat det behov for midler, der skal til for at få løftet kommunens 

faglokaler over tid.  

Da vi netop ved, at Husum Skole ser udfordringer i de fysiske rammer, 

er der allerede i disse dage ved at blive aftalt et gennemsyn af lokalerne 

på skolen. 

Dette vil indgå i det videre arbejde med at prioritere indsatserne og 

midlerne til at løfte kommunens faglokaler. I denne forbindelse vil der 

også blive indhentet information om indeklimaet, som I peger på ikke 

opleves optimalt.  

Tak fordi I tog jer tid til at skrive til mig. 

Venlig hilsen 

Jesper Christensen 

Børne- og Ungdomsborgmester 

8. juni 2021
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